[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование сельское поселение Перегребное

ГЛАВА ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	11
	»
	апреля
	20
	08
	г.

	№
	106

	с. Перегребное

О Порядке ведения реестра расходных

обязательств сельского поселения Перегребное

В соответствии со статьями 86,87 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях организации учета расходных обязательств сельского поселения Перегребное:
1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств сельского поселения Перегребное (далее - Порядок) согласно приложению.
2. Утвердить форму ведения реестра расходных обязательств сельского поселения Перегребное (приложение 1).
3. Признать утратившее силу постановление Главы сельского поселения Перегребное от 25 января 2008 г. № 10 «О Порядке ведения реестра расходных обязательств сельского поселения Перегребное».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2008 года.

Глава сельского поселения

Ф.И. Мельниченко

	Приложение 1

к постановлению главы сельского поселения Перегребное от  11 апреля 2008 № 106

ПОРЯДОК
веления реестра расходных обязательств сельского поселения Перегребное

1. Реестр расходных обязательств сельского поселения Перегребное ведется с целью учета расходных обязательств сельского поселения Перегребное и оценки объема средств бюджета, необходимых для их исполнения.
2. Реестр расходных обязательств используется при составлении проекта бюджета сельского поселения Перегребное, а также при определении объема бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств на очередной финансовый год и плановый период.
3. В целях настоящего Порядка используются следующие основные термины и понятия:
реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета поселения свод (перечень) законов, иных нормативно-правовых актов Российской Федерации, автономного округа и муниципального образования, обуславливающих публичные нормативные правовые обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов, иных нормативно-правовых актов, договоров (соглашений), заключенных от имени муниципального образования с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств;
действующие расходные обязательства сельскою поселения - расходные обязательства поселения, обусловленные законами, нормативно-правовыми актами, договорами и соглашениями Российской Федерации, автономного округа и муниципального образования, не предлагаемыми (не планируемыми) к изменению в текущем финансовом году, в очередном финансовом году или в плановом периоде, к признанию утратившими силу либо к изменению с увеличением объема бюджетных ассигнований, предусмотренного на исполнение соответствующих обязательств в текущем финансовом году, включая договоры и соглашения, заключенные (подлежащие заключению) получателями бюджетных средств во исполнение указанных законов и нормативно- правовых актов;
принимаемые расходные обязательства поселения - расходные обязательства муниципального образования, обусловленные законами, нормативно-правовыми актами, договорами и соглашениями Российской Федерации, автономного округа и муниципального образования предлагаемыми (планируемыми) к принятию или изменению в текущем финансовом году или плановом периоде, к принятию либо изменению с увеличением объема бюджетных ассигнований, предусмотренного на исполнение соответствующих обязательств в текущем финансовом году, включая договоры и соглашения, подлежащие заключению получателями бюджетных средств во исполнение указанных законов и нормативных правовых актов;
бюджетные ассигнования на исполнение действующих расходных обязательств поселения - состав и объем бюджетных ассигнований, необходимый для исполнения действующих расходных обязательств в очередном финансовом году и плановом периоде;
бюджетные ассигнования на исполнение принимаемых расходных обязательств поселения - состав и объем бюджетных ассигнований, необходимый для исполнения принимаемых расходных обязательств в очередном финансовом году и плановом периоде;
текущий финансовый год - год, в котором осуществляется исполнение бюджета, составление проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период;
очередной финансовый год - год, следующий за текущим финансовым годом; плановый период - два финансовых года, следующие за очередным финансовым годом;
действующих расходных обязательств при разработке проекта бюджета сельского поселения Перегребное на очередной финансовый год и плановый период.
11. В течение одной недели после принятия решения Совета депутатов поселения об утверждении бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период администрация сельского поселения Перегребное представляет в Комитет по управлению муниципальными финансами администрации района уточненный реестр расходных обязательств с учетом норм решения Совета депутатов поселения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период и с учетом изменений (дополнений) состава расходных обязательств района.
12. В случае внесения изменений в течение года в реестр расходных обязательств на соответствующий год администрация сельского поселения Перегребное уведомляет Комитет по управлению муниципальными финансами Октябрьского района в месячный срок.